Prefeitura Municipal de Cabo Verde
Estado de Minas Gerais

Av. Oscar Ornelas n.º 152 – Tel/Fax (35) 3736.1220

CNPJ. : 17.909.599/0001-83 – CEP. 37880-000
Data fundação: 15/08/1762 – Emancipação Político-Administrativa 30/10/1866

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO 162/2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 065/2025, CONFORME ARTIGO 176 DA LEI

14.133/2021

O MUNICÍPIO DE CABO VERDE-MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito

no CNPJ sob o n.º 17.909.599/0001-83, neste ato representado pela Comissão de Licitação

designada pela Portaria nº 125/2025, torna público para o conhecimento dos interessados que

NÃO realizará licitação na modalidade  DISPENSA ELETRÔNICA Nº 065/2025,

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 162/2025, TIPO MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo

objeto consiste na AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL PARA ATENDER A

DEMANDA DA SECRETÁRIA DE SAÚDE, CONFORME RECEITUÁRIO MÉDICO

EMERGENCIAL, por motivo de haver adesão a ATA de RP onde já consta os itens que

seriam licitados.

Cabo Verde - MG, 08 de janeiro de 2025.

Rosilene de Fátima Martins Ribeiro

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO